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  Sevgili velilerimiz, nisan ayı bültenimizle karşınızdayız. Necatibey İlkokulu olarak 23 

Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramını kutluyor, baharın gelişinin sizlere neşe ve 

mutluluk getirmesini diliyoruz.  

Çok tanıdık bir sorundan ve çözüm önerilerimizden bahsedeceğiz. 

Küçük düşürülmek, onurumuzun kırılması ya da duygularımızın incitilmesi… Bu 

saydıklarımı ne kendimiz ne de çocuğumuz için yakıştırmayız, arzu etmeyiz. Günlük hayatta 

yaşanan iletişim çatışmalarından ya da başka birçok sebepten dolayı azar, alay, hakaret, küfür, 

bağırma durumlarıyla karşılaşabiliyoruz. Zaman zaman incinen zaman zaman da inciten 

olabiliyoruz. İşyerinde iş arkadaşlarımızla, toplu taşıma araçlarında, çarşıda, pazarda her 

yerde karşılaşabildiğimiz, çok tanıdık bir problemden ve çözüm önerilerimizden bahsediyoruz. 

Konumuz SÖZEL ZORBALIK.  

 

             Bu görselimizde sözel zorbalığın yayılan özelliğini görmekteyiz. Baba anneye 

anne çocuğa ve son olarak  çocuk da ayıcığa. 

 

Kendisine duymak istemediği bir sözcükle hitap edilmesi, hakkında 

dedikodu yapılması, sözünün sürekli kesilmesi, parmak kaldırıp bilemediğinde 

alaycı ifadelerle küçük düşürülmesi gibi durumların bazen tamiri oldukça 

zorlaşan duygusal zedelenmelere yol açabildiğini gördük, görüyoruz. 

 İğneleyici kötü hissettirici sözler, yüksek sesle bağırma, lakap takma, 
sataşma, tehdit etme, zeka durumu hakkında aşağılayıcı ifadeler kullanma 
ve küfürlü cinsel istismar içerikli sözler söyleme sözel zorbalık denilince 
ilk aklımıza gelenler.  
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Denetimin tam anlamıyla olamadığı teneffüs gibi serbest zamanlarda, 

kendi aralarında kaldıklarında bu durumları daha sık tekrarladıklarını 

gözlemekteyiz. Bu durum; otorite boşluğunu bulduğu zamanlarda zorbalıkla 

kendisine bir avantaj sağlamayı deneyen çocukların hiç de azımsanmayacak 

sayıda olduğunu gösteriyor.  

 

 

Akran zorbalığıyla karşılaşan çocuk “Dur” diyebilmenin arkadaş 

kaybetmek değil, sağlıklı arkadaşlıklar kurmanın ilk adımı olduğunu bilmelidir. 

 

Söz hakkı tanımalı, isteklerini özgürce söylemelerini sabırla dinlemeliyiz. 

Böylesi demokratik ilişkilerde büyüyen çocuklarda sözel zorbalığın çok azaldığını 

görmekteyiz. Sabırla dinleneceklerini bildiklerinde kendilerini daha rahat ifade 

edebilirler. Söylediklerini can kulağıyla dinler, kendisini ilgilendiren konularda 

fikirlerini alırsanız sözel ifade becerilerinin gün geçtikçe geliştiğine tanıklık 

edeceksiniz. 

 

 

Bu dünya bize atalarımızdan miras kalmadı, çocuklarımızdan ödünç aldık. 
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Okullar sosyal yaşama hazırlık yerleridir. Biz yetişkinlerin günlük hayatta 

yaşadığı sorunları çocuklar da okulda akranlarıyla tekrarlayabilmektedir. 

Doğruyu yanlışı, iyiyi kötüyü büyüklerinden öğrenen ve tekrarlayan çocuklar için 

saldırgan davranışları yetişkinlerden model alarak öğrendiklerini rahatlıkla 

söyleyebiliriz. İzledikleri çizgi filmlerden, dizilerden, oynadıkları bilgisayar 

oyunlarından, internet videolarından öğreniyor oldukları gibi biz yetişkinler 

arasında zaman zaman gerçekleşen uzlaşı ve empati kültüründen yoksun 

diyaloglardan da olumsuz davranışları öğrenerek tekrarlayabilmekteler.   

 

Yukarıdaki görselde bakış açılarına göre gerçeğin değişebileceğini iki 

adamın da haklı olduğunu görüyoruz. Ortadaki rakam birisi için 6 görünürken 

diğerinin bakış açısına göre 9 görünüyor. Böylesi durumlarda inatlaşmak yerine 

kendimizi karşımızdakinin yerinde hissederek onun bakış açısıyla bakmayı 

denemeliyiz.(Empati) 

 

 

Çocuğun zorbalığa maruz kaldığı ya da zorbaca davranışlar sergilediğini 

öğrendiğinizde neler yapabileceğinize dair önerilerimizi sıralayacağız.  

 

Çocuğunuzla her gün konuşun ve onu dinleyin: Okul günleri hakkında 
sorular sorun. Okula gidiş gelişlerinde, öğle yemeklerinde ve teneffüslerde 
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yaşadıkları deneyimler dahil. Akranları hakkında sorular sorun. Herhangi 
bir şekilde zorbalığa dahil olmadan önce bu konular hakkında aileleriyle 
konuşma konusunda kendini rahat hisseden çocuklar, sonrasında da 
ailelerini bu konulara daha kolay dahil ediyorlar. 

 

İyi bir örnek olun: Yemek yediğiniz yerdeki bir garsona ya da bindiğiniz 
taksinin şoförüne kızdığınızda, otobüs şoförüyle tartıştığınızda, bir insanla 
küfürlü ya da taciz eden tarzda konuşursanız, çocuğunuza zorbalığın 
normal bir şey olduğunu öğretirsiniz. Etkili iletişim tekniklerini 
çocuklarınıza doğru modeller olun. 

Sağlıklı “zorbalık karşıtı” alışkanlıklar kazandırın: Mümkün olduğunca 
erken başlayarak çocuklarınıza hem yapılmaması gerekenler (itmek, alay 
etmek ve başkalarına kötü davranmak), hem de yapılması gerekenler 
(kibar olmak, empati kurmak ve sıra beklemek) hakkında rehberlik edin. 
Ayrıca birisi ona ya da bir başkasına kötü davrandığında, ne yapması 
gerektiği konusunda rehberlik edin. 

Çocuğunuzun zorbalığı anladığında emin olun: Açık açık ona zorbalığın ne 
olduğunu anlatın. Zorbalığın, zorbalığa maruz kalmanın ya da yanında 
durup başka çocukların zorbalık görmesini izlemenin normal bir şey 
olmadığını ya da hoş görülemeyeceğini açıklayın. 

İzlediği çizgi filmler, oynadığı oyunlar ve internette izlediği oyun 
videolarını kontrol edin: Eğer çocuklarımıza şiddet içeren çizgi filmler 
izletir, oyuncak silahlar alırsak; başından sonuna kadar zorbalık içeren gta 
gibi oyunları oynatmaya devam edersek hayal dünyalarını güç kullanarak 
galip gelme güdüsüyle doldurmuş oluruz. İçerikleri konusunda öncesinden 
bilgi sahibi olmalıyız, bu hususta öğretmenlere danışmanızı, internetten 
bilgi taraması yapmanızı tavsiye ediyoruz. 

 

Zorbalıkla baş etmemizin önündeki en büyük engellerden biri de biz 

büyüklerin hatalı bakış açıları diyebiliriz. 

Davranış değişiminin önündeki engelleri sıralayacak olursak; kuşaktan 

kuşağa aktarılan “Önyargılar”,  Etnik, sosyal, kültürel farklılıklara yönelik 

aşağılayıcı ifadeler, kalıplaşmış sözler, 
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“Böyle gelmiş böyle gider” düşüncesi,   

 “Bizim zamanımızdaki öğretmenler olsaydı kulağını çeker cezasını verirdi”  

şiddetle şiddeti yok edebileceğini sanan yanlış fikir.  

 

“Ezmezsen ezik olursun”  yanlış yargısı.  

  Özellikle erkek çocuk yetiştiren velilerin sıkça karşılaştıkları bir ikilem. 

Büyüdüğünde kendisini ailesini tehlikelere karşı savunabilecek özgüvene ve öz 

saygıya sahip bir birey olarak yetiştirmek istenirken; şiddet kullanarak basit 

sorunlarını çözmeyi alışkanlık edinen çocuk haline gelebiliyor. İlkokul yaşındaki 

çocuklarımız henüz soyut düşünebilme yetisine sahip olamasalar da bir 

başkasının yerine kendini koyabilme (empati) yetisini kazanabilecek yaştadırlar. 

Bunu sizler de hikaye anlatma yada örnek olay canlandırma gibi basit 

yöntemlerle pekiştirebilirsiniz. 

 

 

Etkili iletişim becerilerini kazandırabilmek için; 

Öneriler: 

• İyi bir dinleyici olmak en önemli kuraldır. İlgili bir dinleyici olun. 

• Konuşmaya çalışan çocuğun sözünü kesmeyin. Müdahale etmeyin. 

• Çocuğun duygularıyla alay etmeyin. Olur olmaz her yerde anlatmayın. 

• Uzun nasihatler vermeyin. Dinlemeyecektir. Dinlese de unutacaktır. 

Yapılan araştırmalar, akran zorbalığına uğrama ile gelecekte depresyon 

ve yalnızlık gibi psikososyal sorunlar yaşama arasında doğru orantı 

olduğunu göstermektedir 

Yaptıkları yanlış bir davranıştan sonra ceza verildiğinde sadece o an için 

davranışı bıraktıklarını kendi başına kaldıklarında aynını tekrarladıklarını 

unutmayınız. Günümüzde ceza yöntemleri kullanmayı bırakan toplumların 

başarılı çocuklar yetiştirdiklerini görüyoruz. 
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• İstekleriniz konusunda emir cümleleri kurmadan konuşun. Örneğin ’odanı 

topla’ yerine ‘bu odayı toplu görsem çok mutlu olurum’ demek daha etkili 

olacaktır. 

• Çocuklar doğal olarak soru sorarlar. Sorularına açık ve tutarlı yanıtlar verin. 

Geçiştirmeyin. 

• Herhangi bir konuda onun adına siz düşünüp, onun adına kararlar almayın. 

Kendi kararlarını almasına izin verin.Bunun için de çocuğunuzla aranızdaki 

iletişim kanallarının açık olması şarttır. 

• Konuşurken ona güvendiğinizi hissettirdikten sonra, bu duyguya uygun 

davranın. 

 

 

 

Bu şiiriyle Selvinaz isimli öğrencimiz konuyu özetlemiş   

 

Zorbalıktan arınmış zihinler (bullying free minds) projemizle çözümü zor 

gibi görünen; doğru yöntemler uygulandığındaysa kolayca üstesinden 

gelebileceğimiz konularda başka ülkelerden, okullardan edinilmiş deneyimleri 

paylaşıyor en iyi çözüm yollarını arıyoruz. Okulumuzun fiziksel özelliklerini 

çocuklar için kullanışlı hale getirmekten tutalım da çocuklarımızın sosyal 

ihtiyaçlarına, dayanışma aktivitelerinden tutalım da resmetmeye, dramatize 

etmeye, sembolik ödüllerle davranış pekiştirmeye kadar birçok yöntem 

uyguluyoruz. Daha şimdiden sonuçlarını almaya başladığımızı etkili yöntemler 

Öfkemizi kontrol edelim                            Öfke çok kötü bir şeydir 

Karşımızdakini üzmeyelim                         Bizi hep mutsuz eder 

Empati yapalım                                            Sakin ve mutlu olup 

Karşımızdakini dinleyelim                          Arkadaşımızla iyi geçinelim 

                                                            Selvinaz GÜRKAN (2-E) 
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kullanıldığında ve doğru adımları attığımızda çocukların değişime istekli 

olduklarını, açık yüreklilikle söyleyebiliriz.   

 

 

Görüyoruz ki doğru yoldayız ve böylesi önemli bir konuda okul ve aileler 

olarak geleceğimiz çocuklar için işbirliği yapmak zorundayız. Bundan öncesinde 

olduğu gibi sonrasında da sizlerden gelecek önerilere ve katkılara açık 

olduğumuzu bilmenizi istiyoruz.  

 

NECATİBEY İLKOKULU REHBERLİK SERVİSİ OLARAK GÜLER YÜZLÜ, NEŞELİ 

GÜNLER DİLİYOR,  

                                                             TEŞEKKÜR  EDİYORUZ  


